
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 209, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 
dezembro de 2015; 

 
considerando o Processo n° 23347.001551.2016-41, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1° Alterar, parcialmente, a Portaria/IFMS nº 1.849, de 30 de dezembro de 2015, 
designando o servidor JULIO CESAR PARO, SIAPE 1544657, Procurador Educacional Institucional, 
para integrar a Comissão de Elaboração do Relatório de Gestão 2015. 

 
Art. 2° Atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes a função. 
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 


